

„Z tańcem przez pokolenia 2014” – ku czci kanonizacji Jana Pawła II

[kw kurierwilenski.lt/2014/05/09/z-tancem-przez-pokolenia-2014-ku-czci-kanonizacji-jana-pawla-ii/](http://kurierwilenski.lt/2014/05/09/z-tancem-przez-pokolenia-2014-ku-czci-kanonizacji-jana-pawla-ii/)

Inf. ASRW

29 kwietnia b.r. w Wielofunkcyjnym Ośrodku Kultury w Niemenczynie odbyło się duże Święto Tańca – tradycyjny koncert „Z tańcem przez pokolenia 2014”. Koncert był poświęcony Międzynarodowemu Dniu Tancerza. Jest to już trzeci taki koncert w Niemenczynie, na który każdego roku z niecierpliwością czekają wszyscy uczestnicy 4 zespołów ludowych działających przy Wielofunkcyjnym Ośrodku Kultury oraz przy obu gimnazjach w Niemenczynie. W koncercie uczestniczyli: Reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna” z aktualnym składem grupy tanecznej oraz weterani zespołu,

Dziecięco – Młodzieżowy Zespół Taneczny „Jutrzenka”, zespół litewskich tańców ludowych „Saulės Žiedas” oraz Zespół Tańca Ludowego „Perla”. Tegoroczna impreza została poświęcona kanonizacji Jana Pawła II. Dlatego właśnie 27 kwietnia, w dniu kanonizacji Papieża Polaka, w niemenczyńskim kościele pod wezwaniem Św. Michała Archanioła, podczas Mszy Świętej, można było widzieć dziesiątki tancerzy ubranych w stroje ludowe. Koncert rozpoczął wiersz o Papieżu. Prowadząca imprezy, ogłaszając kolejne tańce, przeplatała to ciepłymi, dotykającymi głębi duszy słowami autorstwa Jana Pawła II. Upiększona przez pracowników Studia Florystyki „Jaukuma” wiosennymi kwiatami sala koncertowa oraz wystawa rozmaitych prac z kwiatów autorstwa wychowanków Wileńskiego Centrum Kształcenia Budowlanych, które można było oglądać w holu Wielofunkcyjnego Ośrodka Kultury w Niemenczynie, stworzyły ciepły i wiosenny nastrój. Specjalnie na koncert z Łomży przybył znany w Polsce fotografik Zbigniew Brzeziński, który wspomógł imprezę swymi fachowymi ujęciami fotograficznymi wirujących na scenie tancerzy i tancerek. Właśnie w Niemenczynie we wrześniu można będzie oglądać jego najnowszą, piękną wystawę fotograficzną kwiatów pod tytułem „Słońcem Malowane”. W roku bieżącym organizatorzy przygotowali wszystkim uczestnikom koncertu niespodziankę w postaci loterii. Wśród 165 uczestników koncertu zostało rozlosowanych 16 biletów do Narodowego Teatru Opery i Baletu w Wilnie na baletowy spektakl „Śpiąca Królowa” oraz 8 kuponów o wartości 80 litów do sklepu z ubraniem i obuwiem tanecznym, które są niezbędne na codziennych próbach w zespołach. Zostaje tylko dodać, iż nazwa koncertu „Z tańcem przez pokolenia” w stu procentach odzwierciedla to, co się działo na scenie, gdyż podczas finałowego Krakowiaka na scenie jednocześnie zaprezentowały się całe rodziny taneczne. Przykładem takich roztańczonych rodzin mogą być rodziny Kazika i Grażyny Jackiewiczów oraz Andrzeja i Anny Rynkiewiczów. German Komarowski, dyrektor Wielofunkcyjnego Ośrodka Kultury w Niemenczynie, w końcu koncertu zapewnił wszystkich zebranych, iż w przyszłym roku na pewno odbędzie się czwarty z kolei koncert, poświęcony Międzynarodowemu Dniu Tancerza.



Występy młodych artystów zebrali gromkie i zasłużone owacje

Reklama